1

ATA Nº 08/2016 DA REUNIÃO DO COLEGIADO/ 1

COMISSÃO DE GESTÃO/PPGMV 2

 3

Aos cinco dias do mês de setembro de dois mil e dezesseis, às quatorze horas e trinta 4

minutos, no Anfiteatro Professor João Francisco Coelho de Oliveira do Hospital 5

Veterinário da Universidade Federal de Santa Maria, reuniu-se em caráter extraordinário 6

o Colegiado/Comissão de Gestão do Programa de Pós-Graduação em Medicina 7

Veterinária. Compareceram os seguintes membros: professores Fernanda Silveira 8

Flores Vogel (coordenadora), Glaucia Denise Kommers, Alfredo Quites Antoniazzi, 9

Carlos Augusto Rigon Rossi, Cinthia Melazzo de Andrade, Eduardo Furtado Flores, 10

Maurício Veloso Brun, Rafael Almeida Fighera, os representantes discentes Thirssa 11

Helena Grando (doutorado) e Rômulo Oliveira Fernandes da Silva (mestrado). No 12

assunto da reunião foi apresentada a solicitação do professor Marco Augusto Machado 13

Silva, professor da Universidade de Passo Fundo para adesão de serviços voluntários no 14

Programa de Pós-Graduação em Medicina Veterinária que foi aprovada por unanimidade. 15

Ele orientará alunos regularmente matriculados no PPGMV, auxiliará nas disciplinas da 16

área de Cirurgia e Clínica Veterinária e terá participação nas atividades de pesquisa e 17

ensino. Nada mais havendo a ser tratado, esta reunião foi encerrada, e eu, Fernanda 18

Silveira Flores Vogel, coordenadora do PPGMV, lavrei a presente ATA, a qual vai 19

assinada por mim e pelos demais membros presentes. 20

 21

                                                                                                                                   22

Fernanda Silveira Flores Vogel (coordenadora)

Glaucia Denise Kommers

Alfredo Quites Antoniazzi

Carlos Augusto Rigon Rossi

Cinthia Melazzo de Andrade

Eduardo Furtado Flores

Maurício Veloso Brun

Rafael Almeida Fighera

Thirssa Helena Grando

Rômulo Oliveira Fernandes Oliveira da Silva

 23